



فهرمانی وه زاری

له بهر بهرژه وهندی گشتیی و باش بهرپهوه چوونی پرۆسه ی (تاقیکردنه وه کانی پۆلی ١٢ ناماده یی به هه موو به شه کانییه وه)، وێرای پێنماییه گشتیه کانی لیژنه ی بالای تاقیکردنه وه گشتیه کان، بریاماندا به:

١- پێویسته سه ره رشتیار و بهرپهوه بهر و یاریده ده ر و چاودێری هۆله کانی تاقیکردنه وه که شیک گونجاو بۆ قوتابیان و خوێندکاران فه راهه م بکه ن.

٢- پالپشت به یاسای په روه رده و فیرکردن له هه ریمی کوردستان - عێراق (ده ستردیژکردن بۆ سه ر مامۆستا له کاتی جێبه جێکردنی ئه رکه که ی، یا خود به هۆی وه زیفه که یه وه، به باری توندکاری سزای ده ستردیژکردنه سه ر فه رمانبه ری ده ولت داده نریت)، هه ر قوتابی و خوێندکاریک یان به خێوکاریان یان که سوکاریان په فتاری نابه جئ به رامبه ر دامه زراوه په روه رده ییه کان و مامۆستایان بکات سکا لای یاسایی له سه ر تۆمارده کریت، هه روه ها ئه و سالی خوێندنه شی به که وتوو هه ژمارده کریت و پێگه ی پێنادریت تاقیکردنه وه کان بکات، به تایبه تیش له کاتی تاقیکردنه وه گشتیه کان، پێویسته سه ره رشتیار و بهرپهوه بهر و یاریده ده ر و چاودێری هۆل هه ست به پشتیوانی یاسایی بکه ن و بهرپهوه به رایه تی گشتیی په روه رده کان ده بیت سکا لاکاربن به فه رمی.

٣- بردنه ژووره وه ی هه موو جۆره نامیریکی ئه لیکترۆنی بۆ ناو ناوه نده کانی تاقیکردنه وه قه ده غه یه و پێگه پێنه دراوه.

٤- سه ره رشتیار و بهرپهوه بهر و یاریده ده ر و چاودێری هۆله کان نابیت به هه ج جۆریک مۆبایلی زیره ک به رنه ناو ناوه ندی تاقیکردنه وه و هۆله کانی تاقیکردنه وه، جگه له و مۆبایله تایبه ته که ی که بۆ بهرپهوه به ری هۆله کان دا پینکراوه، هه ر حاله تیکه له و جۆره رووبدات پێویسته لیژنه ی لقی تاقیکردنه وه کان راپۆرتی خۆیان بۆ لیژنه ی بالای تاقیکردنه وه کان بنێرن و گومان ده کریت که هاوکاری گزی (غش) کراوه و ده دریت به لیژنه ی لیکۆلینه وه.

٥- پرسیا ری بابه ته کانی تاقیکردنه وه له قوتابیان وه رده گیرینه وه له لایه ن مامۆستای چاودێر و پێویسته بهرپهوه به ری هۆل و یاریده ده ر له وه دنیا پهنه وه که پرسیا ره کان و په رهی سۆما وه رده گرنه وه، پرسیا ری هه موو قوتابییه ک ناوی خۆی له سه ره، هه ر په ربه یه کی سۆمای قوتابی و خوێندکار ئه گه ر په رهی پرسیا ری تاقیکردنه وه کانی له گه لدا نه گه رپه ته وه، نمره ی بۆ هه ژمارنا کریت.

٦- پشکنین بۆ هه موو قوتابیان و خوێندکاران ئه نجام ده دریت پێش چوونه هۆلی تاقیکردنه وه، هه موو جۆره نامیریکی ئه لیکترۆنی و زیره ک، کاتژمیری زیره ک و مۆبایل هه موو جۆره کانی دیکه ش پێگه پێنه دراوه، پێش تاقیکردنه وه و بهر له چوونه هۆلی تاقیکردنه وه هه ر قوتابی و خوێندکاریک ئه و نامیرانه ی پێبوو لپی وه رده گیریت، له ناو هۆلی تاقیکردنه وه به گزی (غش) هه ژمار ده کریت.



7- له كاتى تاقيكردنه وه كان و پاش ته واو بوونيشيان، ليژنه ي لقي تاقيكردنه وه كان و سه ره په رشتيار و به رپوه بهر و ياريددهر و چاوديره كان و هيچ كه ستيكى ديكه مافى نيهه پرسياره كان ويته بگريت و له توره كومه لايه تيهه كان بلاوى بكا ته وه، كۆدى تايبهت له سه ره هه موو پرسياريك دانراوه، بلاو بوونه وه ي هه ره پرسياريك پاش تاقيكردنه وه كانيش نمره ي خاوه نى پرسياره كه و بهر پرسى ناوه نده كه راده گريت و ده يخاته به رده م ليكو لپنه وه ي ياسايى كه بو نه م مه به سته ليژنه پي كه اتوو له پاريزگا و ئيداره سه ره به خوكان.

8- ماموستايان و سه ره په رشتياران و فه رمانبه رانى ديكه ش مافيان نيه كه پرسياره كانى پۆلى 12 ي ناماده يى پاش تاقيكردنه وه كان بلاو بكه نه وه و وه لاميان بو دياريكه ن، له لايه ن ليژنه ي بالا ي تاقيكردنه وه گشتيهه كان رۆژانى تاقيكردنه وه پاش ته واو بوونى تاقيكردنه وه كان وه لامه كان ديارى ده كرين، پاشان ته نها ليژنه ي بالا ريگه پيدراوه كۆپيهه ك له پرسياره كان و وه لامى نموونه يى بلاو بكا ته وه، هه ره تيبينى و سه رنجى گشتى هه بيت پيشكه ش به رپوه بهر ي په روه رده ي پاريزگا و ئيداره سه ره به خوكان ده كریت به نووسين، نه و به رپزانه له په يوه ندى ده بن له گه ل ليژنه ي بالا ي تاقيكردنه وه كان.

9- پوومالى راگه ياننده كان له به كه م رۆژى تاقيكردنه وه كانى پۆلى 12 ي ناماده يى: به رپوه بهر ي گشتى په روه رده ي پاريزگا يان ئيداره ي سه ره به خو ده سه لاتی هه يه كه به ك ناوه ندى تاقيكردنه وه ديارى بكا ت له سنوورى په روه رده گشتيهه كه ي و ليدوان بو رۆژنامه نووسان بدات له ده ره وه ي هو له كه له سه ره ده ستيكى پرۆسه كه و داتا و زانياريهه كانى پاريزگا كه ي يان ئيداره سه ره به خوكه ي بخاته پوو.

ئالان حمه سعيد صالح

وه زيرى په روه رده

٢٠٢٤/٦/١٢

وينه يه ك بو:-

- نووسينگه ي به رپز وه زير/ له گه ل ريزدا.
- نووسينگه ي به رپز بريكارى وه زاره ت/ بو زانين له گه ل ريزدا.
- به رپوه به رايه تى گشتى ديوان/ بو زانين و كارى پيوست.
- به رپوه به رايه تى گشتى تاقيكردنه وه كان و سالنامه ي خويندن/ بو ناگادارى و كارى پيوست.
- گشت به رپوه به رايه تيهه گشتيهه كانى سه ره به ديوانى وه زاره ت)
- گشت به رپوه به رايه تيهه گشتيهه كانى په روه رده ي پاريزگا كان و ئيداره سه ره به خوكان)
- به رپوه به رايه تيهه به دوا داچوون - نووسينگه ي به رپز وه زير / بو به دوا داچوون.
- خولاو.